
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Dodatek školního řádu 

 

Dodatek školního řádu projednán a schválen na pedagogické radě dne 13. 3. 2024 

Dodatek školního řádu projednán a schválen školskou radou dne 25. 3. 2024 

Platnost od 1. 4. 2024 

RNDr. Svatava Hajdová, ředitelka školy 

 

V bodě 1.5 se ruší novelou školského zákona k 1. 1. 2024 ustanovení ohledně práv ped. zam. 

1.5 Práva pedagogických pracovníků (§ 22a školského zákona) 

Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo 

- na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na ochranu před 

fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků, studentů nebo zákonných zástupců dětí 

a žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracovníkem ve škole, 

- aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními předpisy, 

- na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli vzdělávání 

při přímé vyučovací, výchovné, speciálněpedagogické a pedagogicko-psychologické činnosti, 

- volit a být voleni do školské rady 

- na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 

Bod  1.7 Vztahy žáků a zákonných zástupců s pedagogickými pracovníky školy se upravuje:  

Žákům je zakázáno pořizovat během vyučování jakékoliv záznamy (zvukové, obrazové nebo 

elektronické). Pořizování obrazových snímků a zvukových a obrazových záznamů je upraveno 

v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Občanský zákoník stanoví zákaz neoprávněného 

vyobrazení člověka, na jehož základě je dotyčný zpětně identifikovatelný. Zároveň zakazuje 

neoprávněné šíření podobizny (§ 84 a násl.).Žákům je umožněno pořizovat během vyučování 

jakékoliv záznamy (zvukové, obrazové nebo elektronické) ve výjimečných případech                   

( zdravotní důvody ) a  jen se souhlasem pedagoga a ostatních žáků.  

Žáci se zodpovědně připravují na vyučování, zpracovávají zadané úkoly, na vyučování mají 

připravené potřebné pomůcky, na hodiny tělesné výchovy vhodný oděv a vhodnou obuv. 

Jestliže se žák nemohl na vyučování náležitě připravit nebo nevypracoval domácí úlohu, omluví 

se a zdůvodní svoji nepřipravenost učiteli na počátku vyučovací hodiny. Dle potřeby využije 

možnosti konzultace (přichází s doplněnou látkou, konkrétními dotazy). Učebnice a školní 

potřeby nosí do školy podle rozvrhu hodin a podle pokynů pedagogických pracovníků. 
 

B Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 

V bodě 6   Způsob získávání podkladů pro hodnocení  se upravuje odst. 2 :  

 



2. Žák 2. až 9. ročníku základní školy musí mít z každého předmětu, alespoň dvě známky za 

každé pololetí, z toho nejméně jednu za ústní zkoušení. Známky získávají vyučující průběžně 

během celého klasifikačního období. Není přípustné ústně přezkušovat žáky koncem 

klasifikačního období z látky celého tohoto období. Výjimku tvoří vědomosti nutné k zvládnutí 

zkoušené látky. Zkoušení je prováděno zásadně před kolektivem třídy, nepřípustné je 

individuální přezkušování po vyučování v kabinetech. Výjimka je možná jen při 

diagnostikované vývojové poruše, kdy je tento způsob doporučen ve zprávě psychologa. 

 

 

 

 

 

 


